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Miért kell szervezkedni 1
Vitéz Marton Béla ország

gyűlési képviselő megáilapi- 
tetta egyik beszédében, hogy 
a magyar embernek nem ter
mészete a szervezkedés. Vala
hogy úgy érezte eddigi sok 
évszázados múltja során, hogy 
megái egymagában is; a földje 
határszélét egyúttal az őt ér
deklő világ szélének is tekin
tette s még a szövetkezeti 
eszme is nagyon nehezen vert 
gyökeret lelkében. A politikai, 
társadalmi szervezkedés pedig 
a legutóbbi időkig egészen ige- 
gen volt tőle.

A régi választási rendszer 
— a maga ötéves eiklusaival — 
nem igen volt alkalmas arra, 
hogy állandó politikai szervez
kedésre inditsa a magyarságot. 
A pártszervezeteket úgyszól
ván teljesen a lapok pótolják, 
melyek a maguk politikai irá
nyát hirdették.

Régebben — amikor a gaz
dasági problémák alig játszot
tak szerepet a politikai pártok 
elhatárolásánál, amikor a köz
jogi ellentéteken — a 67 és 
48-as alkotmány különbségein 
volt a hangsúly — olyan egy
szerű volt a pártkérdés; hat
vanhetes volt a konservativabb 
gondolkodású, az osztrák-ma
gyar monarchia nagy gazda
sági egységének előnyeit érté
kelő magyar; hatvanhetes volt 
a reálpolitikus magyar is, aki 
tudta, hogy minden alkotmá
nyos forma ellenére a császári 
hatalom akaratával szemben 
nem érvényesülhetett a nem
zeti akarat még egy kis nem- 
letiszinü kardbojtocska erejéig 
sem.

Negyvennyolcas volt a tem
peramentumos ifjúság s a sza
badságharc eszméin csüngő 
színmagyar vidék lelkes ma
gyarsága, kinek magyar hevét 
caak növelte egy-egy osztrák 
hadnagyocska magyarellenes 
hösködése.

Milyen messze estünk ezek* 
Wl az időktől, melyeket nem 
óhajtunk lekicsinyelni, de egé- 
*z«n bizonyos, hogy a germa- 
nizáló, a gesamt monarchiára 
való törekvést soha fel nem 

adó osztrák hatalommal szem
ben elegendő volt az ellenzéki 
lapok sorfala és a választási 
harcok meg-megújuló lelkes 
mámora.

Ezek az idők azonban el
múltak. Ma a belső közjogi 
ellentétek nem képeznek vá
lasztó falakat, ellenben elő
térbe nyomultak a gazdasági, 
szociális, társadalmi, és világ
nézeti kérdések; ma a politi
kában legkevesebb a politika, 
annál több benne az ember, 
a nemzet problémája.

Ma jól tudja és érzi az egy
szerű ember is, hogy a poli
tika nem az „Urak“ szórako
zása már ; nem tekinti az egy
szerű polgár sem pri huncut
ságnak a politizálást, hanem 
tudja és érzi, hogy a politika, 
a politikai szervezkedés a va
júdó uj korszaknak olyan lét
formája, melynek helyességé
től, jóságától, célkitűzéseitől 
függ nemcsak az ő egyéni bol
dogulása, hanem rajta keresz
tül az egész nemzet anyagi és 
erkölcsi jólétének megalapo
zása.

A túlnépesedés, a gépi ver
seny, a népek elzárkózási tö
rekvéseiből fakadó gazdasági 

Városi kisgyülés.
Raja város kisgyülése kedden j 

délután három órakor tartotta meg 
dr. Borbiró Ferenc polgármester 
elnöklete alatt október havi rendes 
ülését.

A Mavart kAveietvámmen- 
tességl Ogye.

A Mavart kövezetvámmentesség, 
illetve általány iránti ügyében ak
ként döntölt a kisgyülés, hogy havi 
125 pengő átalányt fizet a Mavart 
havonta. Ezt az átalányt a város 
akkor sem emeli, ha a Mavari á 
járatok számát felemelné, de nem 
is csökkenti az esetben sem, ha a 
Mavari a járatok számát leszállítja.

Telekmegositásl Agyak.
A mai kisgyülésen már érvénye 

sült a Nagv Márton féle szabályren
delet módosítása; a kisgyülés hozzá-

bajok maholnap a mindennapi 
kenyér megszerzését is olyan 
nehéz feladattá teszik az egyes 
számára is, hogy önmagában 
azzal megbirkózni nem is tud.

Szervezkednie kell tehát az 
egyénnek a maga, de szervez
kednie kell a nemzet érdeké
ben is.

A nemzettesten belül játszó 
gazdasági és osztályerők csak 
politikailag jól szervezett tár
sadalomban egyensúlyozhatok 
ki s a partikuláris érdekek 

; ellentétei az országos érdekek
kel is csak erős szervezkedés- 

i sel hozhatók összhangba.
Ezek a megfontolások kell, 

I hogy vezessenek mindenkit s 
! kell, hogy ahhoz a szervez- 
I kedéshez való kapcsolódásra 
í irányitsanak, mely a mai ne- 
j héz időkben úgy az egyéni, 
i .nint a nemzeti boldogulásnak 
I legjobban megfelel.

A Nemzeti Egység pártjának 
I munkatervében lefektetett cél

kitűzései a nemzeti öncéluság 
eszméjén keresztül tökéletes 
harmóniába olvasztják az egyén 
és a köz érdekét; a kettő 
összhangos boldogulása érde
kében ehhez a szervezethez 
kell kapcsolódni az öntudatos, 
a csillogó jelszavakkal félre 
nem vezethető polgárságnak. 

járult az nzv. Nagl Jézsefná és Né
meth Ignáez féle telekmegosztások
hoz; az uj telkek ugyanis kisebbek 
100 négyszögölnél, de nagyobbak 
80 négyszögölnél.

Recska Ilona zeneiskolai 
segélye.

Recska Ilona tanárnő, aki érde
meket szerzett a bajai zenekultúra 
fejlesztése kőiül s aki a Liszt Fe
renc zeneiskola alapításában is részt 
vett — a maga zeneiskolája részére 
600 pengd évi segélyt kitt A pénz
ügyi bizottság javaslata elutasító 
volt. Antalffy Ferenc indítványára 
mégis 20 mm. koksz és két öl tíi- 
zelöfasegélyt szavazóit m«g a kis- 
gyBlöe.

Előkészítő hatáskörben.
Dr. Cserta Péter tanáesnok is

mertette Tüdöbeteggondozó Intézet,

Egészségvédelmi intézet, a közegész
ségügyi Fiókiutézet, Szegényház, 
Napközi Otthon működéséi.

A kisgyülés tekintettel azokra a 
i kiváló eredményekre, melytket eaek 
1 az intézetek felmutatnak, azok to

vábbi fentartását javasolja a kis- 
I gyűlésnek.

A vaskuli ul építésére a háztar
tási alapból kölcsönvett 48 ezer 

I pengőt a közúti alapból 13.450 P. 
évi részletekben lériti meg a köz
üli alap.

A városi közkórház üzeme.
A közkórház teljesen városi özem. 

! A vagyoni állapotra vonatkozó ja- 
, leöléssel kapcsolatosan közölte dr. 
I Cserta Péter tanácsnok, hogy a vá

rosnak könyvkövetelése 600 000 
pengő, amelyből 134.000 pengő ai 
állam tartozása; a többi a magáno
soké. 414.000 pengő törlését java- 

i salja a kisgyülés a város és magá- 
| nosok tartozásából.

A Miasszonyunkrál neve
zett Iskoianénék Intézet 
kibővítési ügye.

A női zárda a várostól kapott 
régi kölcsönének 8 százalékos ka
matát 5 százalékra mérsékelte a 
kisgyülés; az igy elért kamatmegté- 
rités olyan összeget tesz ki, hogy az 
fedezete lehet újabb 31.000 pengős 
kölcsönnek, mely a zárda elemi 
iskolájának fejlesztésére szükséges; 
a kisgyülés a kölcsönt megszavazni 
javasolta.

Baja—bátaszékl komp.
A baja—bátaszéki komp lejáró

jához szükséges földmunka elvég
zésére — az inségmunka terhére — 
35.360 pengőt javasol a kisgyülés.

Br. Cserta Péter tanácsnok 
VI. fizetési oszt. került.

Dr. Cserta Péter tanácsnok ed
digi szolgálata alapján jogot nyert a 
VI. fizetési osztály alsó fokozatába 
való beosztásra. A kisgyülés ilyen 
irányú javaslattal megy a közgyűlés 
elé.

Előkészítő hatáskörben foglalko
zott még a kisgvülés a városi költ- 
fégvetésscl.

A szekszárdi törvényszék tegnap 
tárgyalta Szabó János szökött íe- 
gyenc ügyét, aki a nyáron az őt 
elfogni kiküldött Muszlács Fe- 
rene esendőről mestert agyonlőtte. 
Szabót kötéláltali halálra Ítélte.
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Utolsó kívánság.
Fel szoktak /egyezni a hites em

berek utolsó kívánságait. A pár 
héttel előbb elhalt nagy angol állam
férfinak: Lord Greynek is feltűnést 
keltett az utolsó kívánsága. — 
Nyissátok ki az ablakokat — mon
dotta a világháború ungol külügy
minisztere — egyetlen óhajtásom, 
hagy még egyszer, meg csak egy 
szer madárdalt hallhassak.

Az ablakokat ki is nyitottak, el
lenben az őszi nagy parkból nem 
hallatszott madárdal. Csak a fako
páncsok szomorú és egyhangú lár 
mája hangzott be. Ez láthatólag 
elkedvetlenítette az angol lordot 
Vézna, sarga kezét az íróasztala 
felé nyújtotta. Egy könyvet vett on
nan éli. Ajkán mosoly jelent meg. 
Halkan mondotta:

— Miután a politika és a dip
lomácia hazugságai és képmutató 
mesterkedései megtörték a telkemet, 
ez a könyv adott nekem megnyug
vást és boldogságot. Ezt a könyvet 
én Írtam. Bünké vagyok rá nagyon. 
Büszkébb, mint arra n szomorú 
valóságra, hegy Anglia külügymi
nisztere voltam a világháború első 
esztendejében.

A körülállók megkérték a könyv 
címét. Azt hittek emlékiratok, fel
jegyzések, vagy politikai fejtegeté
sek és tanulmányok,

ó, mily csalódás.
A könyv címe :
— A való horgászás elő

nyei.
íme, hol bujdosik a nagy embe

rek öröme és boldogsága

Pestv^rmegye kisgyülésén Preszly
Elemér főispán megcáfolta Pestvár
megye kettéosztásának hírét.

SIIS EDWARD GRE¥ 
valódi képe.

Irta Végi tStVán íöi-k. nv. r. tanár.
(3-ik folytatás.)

Követelték továbbá, hogy Anglia 
ismerje el Oroszország kívánságait 
a Dardanellákra vonatkozólag. Ek
kor tette Grey 1906. nov. 26 án az 
oroszoknak azt az ígéretet, hogy 
nem volna kifogás az ellen, ha 
Oroszország csak a maga hadihajói 
részére nyittatná meg a tengerszo
rosokat, a többi hatalom hajói előtt 
viszont a lenget szorosokat el lehet
ne zárni (A. O. IV. kötet, 242. sz.)

Grey ezen Ígéretére a tárgyaló 
sok gyorsabb irányban indultak, de 
az oroszok még mindig sok kérdés
ben nem engedtek, iriir Grey 1907 
augusztus 27 én barátságos ultimá
tumét adatott át Pétervárotl, mely
ben ki volt fejtve, hogy az angol 
kormány reméli, hogy az oroszok 
be fogják látni, hogy hí Ázsiában 
megegyeznek, akkor Angliában a 
közvélemény meg fog változni és 
ha a jövőben más helyen fel fog
nak vetődni kérdések akkor azokat 
barátságosan meg lehet maid olda
ni. (A. O. IV. kötet 507. sz.)

Ezzel az uifina tumrnal megmond

A kisiparosok és kereskedők árúbeszer- 
zési hitelt kapnak.

Fabinyi Tihamér kereske
delemügyi miniszter néhány 
nap óta hiteltárgyalásokat foly
tat, hogy a kézmivesiparoso- 
kat árúbeszerzesi hitelhez se
gítse. A terv szerint a kisipa
rosok anyagbeszerzést, a kis
kereskedők pedig árúbeszer
zési hitelt kapnának, melynak 
maximális összege kétszáz P.

Revolverei merénylet 
Dolfuss ellen.

flz oixtrák horogkeresztesek újabb vandalizmusa. 
A megsebesüli kancellár állapota nem veszélyes.

Dolfuss kancellár ellen tegnap dé 
lután fél három órakor revolveres 
merényletet követtek el.

Dolfuss a merénylet előtt a ke 
resztényszoeialista párt elnökségé
nek ülésén vett részt. A gyűlés fél 

I ISZÁSZ OTTÓ
szőlő- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZOT ANTAL-UTCA1.

Legikise^b mennyiség 2S Iftsr.

ta Grey az oroszoknak, hogy a — 
Dardanella-kérdést is hajlandó elin
tézni, ha Ázsiát illetőleg megegyez
nek. Ennek aztán végre Izwolsky 

| orosz külügyminiszter bedőlt — és 
I nagy engedményeket adott Anglia

nak Ázsiában és 1907. augusztus 
31-én létre jön az angel—orosz ál
talános politikai megegyezés, rnely- 
lyel Németország bekerítése teljessé 
vált. 1908 bán Grey volt az oka 
annak, hogy az annexio-válság oly 
nagy hullámokat okozott. Tudniil
lik ha Grey hozzájárul Izwolsky és 

I Aerenlhal 1908. szeptemberi buch- 
! '■ i megállapodásához, és elismeri az 

annexiót és Izwolsky Dardanellaler- 
veit, akkor annexiós válság nincs. 
Azonban Grey nem akart hozzájá
rulni Izwolsky DardanelLi tervéhez 

j dacára annak, hogy az 1906 no* 
i veinber 28 i és az 1907. augusztus

27-i ‘jegyzetek értelmében Anglia 
megígérte Oroszországnak, hogy a 

| legnagyobb jóindulattal fogja kezel- 
n: Oroszország Dardanella-terveit. 
Tette pedig Grey ezt azért, mert 
az 1908. nyarán kitörő ifjú török
forradalom alkalmává úgy nézett 
ki a dolog, hogy az ifjulörökök —- 
Angliára fognak támaszkodni és fa
képnél hagyják Abdul Himid né

lenne. A városoknak ugyan
annyival kellene hozzájárulni- 
ok a kölcsönhöz, mint ameny- 
nyit az állam ad, tehát ha egy 
város erre a célra húszezer 

! pengőt ad, az állam is ugyan- 
anyit ad úgy hogy negyven
ezer pengőt oszthatnak szét 
az arra jogosult kisiparosok 
és kiskereskedők között.

| háromkor ért vígét. A kancellár 
titkárja kíséretében távozott a par
lament épületéből. Az autójához 
lépő Dollfusst a járókelők felismer
ték és lelkesen éljenezték, de ugyan 
akkor a csoportból egy kopottas 

l

metbarát politikáját és ezzel kilátás 
nvilolta az angol diplomáciának ar 
ra, hogy a bagdadi vasút építéséből 
kitúrja a németeket. Ha pedig Grey 
Hozzájárult volna Izwolsky tervei
hez és az annexióhoz, — akkor ki 
volt léve annak, hogy az ifjutörö 
kök elpártolnak Angliától és ezt az 
angol kormány ki akarta kerülni és 
Grey a legélesebben ellenezte Iz- 
wolsky terveit és Oroszország ta
pasztalhatta, hogy miként lehet szá
mítani „Anglia Ígéretére", ha ez az 
ígéret a megváltozott körülmények 
folytán Anglia hátrányát jelenlétté.

Csodálatos azonban, hogy Iz.wol- 
sky Grey ellenzése miatt nem őreá 
har gudolt meg és nem öt tette fe
lelőssé a balsiker miatt, hanem — 
Aerenthalon akarta magát egészen 
igazságtalanul megbosszulni.

Edward Grey az emlékirataiban 
megemlékezik arról, hogy neki mi
lyen szentség volt a belga semleges
ség és mindannak favédőjévé tűn
teti fai magát Az angol okmányok 
azonban csattanósan bizonyítják — 
hogy Grey miként gondolkozott a 
belga semlegesség megsértéséről a — 
valóságban. Tudniillik 1908 novem
berében, az annexiós válság hullá
maiban, az angol külügyi hivatalban 

öltözetű fiatalember lépett ki és 
revolverrel két lövést adott le a 
kancellárra.

Könnyű termésietű a 
sérülés.

Dollfuss kancellár autójával az 
Algemeines Krankeuhaus klinika 
sebészeti osztályára hajtatott, ahol 
Denk professzor megvizsgálta.

Az első lövés a kancellár jobb 
karját találta és távolról sem élet
veszélyes sérülés okozott.

A merénylő a rendőrségen.
A merénylet után a rendőrök rög 

töa a merénylőre vetették magukat 
és a rendörfőnökségre vitték.

Kihallgatása során elmondotta, 
hogy Dertil Rudolfnak hívják, 22 
éves magánhivatalnok. Azelőtt a 
hadseregben szolgált de nemzetiszo
cialista volta miatt elbocsátották és 
bosszúból követeti cl merényletet.

— Akinek a gyomra fáj, bél- 
miiködése megrekedi, mája megna- 
gyobbodol, étvágya nincs, emésztése 
elgyengül, nyelve fehéressárga, an
nak naponta egy pohár természetes 
,,Ferenc József** keserüviz rendes 
bélmiiködést, jó emésztést és elegen
dő közérzetet termit.

A belügyminiszter 
rövidesen intézkedik 
a közüzemek meg- 

ssmtetésérűi.
Keresztcs-Fiseher Ferenc belügy

miniszter a napokban rendeletben 
fog intézkedni a különböző közüze
mek megszüntetése, összevonása és 
bérbeadása ügyében. Hasonló intéz
kedés történik a hatósági műhelyek- 

újból vizsgálat tárgyává tették a bel
ga semlegesség kérdéseit egy eset 
leges háború esetére, amely' akkor 
Európában kitörhetett és E. Crowe 
1908. november 15 én memoranou- 
mot is készített e kérdésben, mely 
memorandumhoz Harciing külügyi 
államtitkár egy megegyezést irt, — 
amely a következőképe* szólt:

— „Az esetben, ha Franciaor
szág Németországi háborúban meg
sérti a belga semlegességet akkor a 
mai körülmények között kétséges, 
hogy Anglia vagy Oroszország az 
ujjúkat is megmozdítanák, hogy a 
belga semlegességet fenntartsák. Ha 
azonban Németország megsértené 
a be'gt semlegességet, akkor való
színű, hogy az ellenkező eset kö
vetkezne be." —Harding ezen meg
jegyzéséhez Grey szintén egy meg
jegyzést fűzött, mely szerint Harding 
felfogása helyes és ő is osztja azt.

Mikor az ezen angol okmányok 
kiadói ilyen módon leleplezték Grey 
alakoskodását, a beigj semlegesség 
kérdésében nagy izgalom volt Ang
liában, hogy a kiadók ilyen titko
kat elárulnak. Sőt Grey is a legha
tározottabban tiltakozott az ellen, 
hogy minden nyilvánosságra kerül
jön. (Folyt, köv.) 
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kel is A rendelet külön foglalkozik 
a törvényhatósági, vármegyei, városi 
és községi üzemekkel és megszfin 
teli azokat, amelyeknek hatáskörét 
a magánvállalkozás is el tudja látni.

HÍREK.
— Gyászistentisztelet az evan

gélikus templomban. Október 6-án, 
az aradi vértanuk emlékezetének 
évfordulóján, az evangélikus egyház 
d. e. 9 órai kezdettel gyászistentisz 
leletet (art.

— A „Turul** bajtársi szövetség 
táborozása. A „Turul" Szövetség 
Bácska Bajtársi Törzse f. évi októ
ber hó 5-én (csütörtökön) este 8 
órai kezdettel tartja a Petyerity-féle 
vendéglőben táborozási, melyre a 
törzs tagjait ezúton meghívja.

— bomlott étel-ital, ha gyom
rát elrontja,

Féi pohár „Igmándi** gyorsan 
helyrehozza.

— El veszett retikűl. E hó 9-én 
délután fél 5 és 5 óra közötti idő
ben a Madarász Dezső féle csónak
háztól a Péter Pál utca 10 számú 
házig vezető útvonalon egy fehér 
bőr nihkelezett gombokkal díszített 
retikiil elveszelt. Tartalma volt: 18 
pengő készpénz, 1 ezüst lornyet, 1 
drb. fekete szemüveg, 1 drb. ezüst 
rózsafüzér, drb. zsebkendő, 1 üres 
barna pénztárca. Felhívom a meg-

URÁNIA
XHS3B- €E~SI

Oktéber
Október 5-én

szardsn és csütörtökön |

KÉT NAPIG1
Csak 16 éven 
felülieknek!

s
Óriási méretű l
dráma 16 felv. 5

Kiegészítés:

ÉLETMENTÉS

Kacagó olimpiász S 
négy felvonásban I

találót, hogy 8 napon belül szolgál
tassa be a 1 endőrkapilőnyság 31-es 
számú hivatalos helyiségébe, mert 
ellenkező esetben jogtalan elsajá
títás miatt a bűnvádi eljárást folya
matba teszem.

BSnteeendO cselekmény lesz 
Németországban a vegyes házasság.

Vasárnap Kiskunhalas Saja 
atlétikai verseny. Október 8 ári 
vasár nap délután Halason nagysza- 

1 bá'U atlétikai versenyt rendeznek 
Kiskunhalas és Baja városok válo
gatott atlétái, melyei minden évben 
megrendeznek. A verseny Halas 
város által felajánlott díszes ván- 
dorserlegért folyik. A benevezett 

I versenyzők teljes névsorát holnapi 
I számunkban közöljük.
i - Aki friss és egészséges 

akar lenni és nem akarja, hogy 
kemény legyen a széke, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
hetenként egyszer-kétszer reggelizes 
előtt egy pohár természetes 
„Ferenc JéZEtf** keserüvizet.

A Wldmsvelésügyi 
minisztérium hír 

szerint 3.900 kát 
holdon réclnusmegot 

fos termeltetni.
Köztudomású dolog, hogy a Ma- 

; g\ arországon termelt ricinusból tér- 
' mólt olaj gyógycélokra nem alkat 

más. Alkalmas azonban finomabb 
I motorok és repülőgépek kenésére. 
’ Ettől eltekintve azonban minden 
, más motornál is gazdaságosabbon 

felhasználható. A használatban levő 
; motorok számának nagy arányú 
j emelkedése következtében az utóbbi 

években mind nagyobb és nagyobb 
, merinyi-.égü ricinusolajcl kellett a 

külföldről importálni, hogy ezért a 
belföldön is előállítható cikkért ne 
kelljen pénzünket a külföldre kivin
ni, a földmiuelésiigyi minisztérium 

1 hir szerint elhatái ózta, hogy a bel

í’aöiébsj.zrasztö viajxok, yaííloí-éuyesiiö pagzSa. 
faitékek. Sakkok, brnnoün. terpentin, benzin, 
deneturéit szesz, káiyhafényináz, ezüst festék, 
fémtisiíStók, iégyirtöszereit, sirak és lászúrsep- 
rök, kefék mhtöeri cáira és minden, smi az

eszi és ^áz-
áNasidSaa szükséges.

fotőksznlküzietébo
Baja, Erzsébet kiráiyné-y. 5., Telefon 85.
3 legjobb minőségekben, a mai wiszonyokitüz mért 

rendkívüli piceó 
árakon kapható, fenti sé® a háztartások 

legelső feesssrzétí forrása!

földi szükséglet előállításához meg
kívánt rifiniismugol a gazdákkal 
itthon termelteti és q ként kb. 30 
P-ős átlagáron veszi azt át a le-

, szerződött gazdáktól, hogy ezzel is 
j segítse őket a súlyos gazdasági 
j helyzetben.

SZÍNHÁZ.

CirkMsuhercegnö.
Kálmán Imre örökszép melódiái 

' csendüllek fel tegnap színházunk 
1 bán.
, Nemcsak Kálmán gyönyörű ope- 
i rettje telte kiemelkedővé a tegnapi 
j színház napol, hanoin Kovács Ka- 

tónak, a budapesti Városi Színház 
príma donna iának vendégszereplése

1 is. A második felvonás előtt bekon 
ferálták, hogy a művésznő csupán

: a közönség iránti tiszteletből nem 
mondta le fellépéséi, mert a hajóút

■ miatt nem tiszta, csengő a hangja,
— azonban lágy lonusu hangja — 

! különösen az utolsó két felvonásban 
! ni®£ ’líy >s gyönyörűen hatolt. Ma- 
i gas kultúrájú éneke, impozáns meg- 
, jelenése, kifejező játéka művészi 
| élményt nyújtott.

Galetta Ferene elegáns, igaz em
beri érzéssel telitelt alakítása szo-

I kás szerint most ír ős?iinte sikert 
j aratott.

Károlyi Vili, a kacagtató humor 
és a tánc nagymestere parlnernijé- 

! vei : Vágó Márivel, a táne király- 
( nőjével és Keleti Árpáddal, ezzel 

az aranyhumoru művésszel sok-sok 
derűs percet szerzett több száz 
embernek ebben a bubánatos vi-

' (ágban. Hála érte !
Vass Irma a pattogó szavú, de 

szive-lelke mélyén szeretettel érző 
vendéglősné, Danid Jenő pedig az 
Öreg íőpincér könnyesen is nevet- 

i tető alakját lelte íelcjthele’lenné
A kitűnő rendezés Galetta, a ze

nekar kitűnő játéka pedig Pados
I érdeme. (wf.)

áldoss állapotban lévé nők 
és Ifjú anyák

a Itrmésietes „Fersnc Jtkitef" ks- 
serüviz használata által rendes gyo
mor- és bélmüködést érnek el. A 
modern nőgyógyitás főképviselői a 
Feí3MC József vizet igen sok eset
ben kipróbállak és kivétel nélkül 
gyorsan, megbízhatóan és fájdalom 
nélkül hatónak találták.

i - Fehérvári huszárok — fillé
res helyárakk&l. Ma délután 5 
órakor filléres helyárakkal ezidény

| ben aloljára kerül színre az évad 
bombasikerii operet(újdonsága.

Tirnosu, ma este — délutáni 
helyárakkal. A fővárosi 350-es 
előadássorosai által fémjelzett Ti- 
mosa színjáték, délután' helyárak- 
kai van műsoron, hogy mindenki 
gyönyörködhessék az évad legszebb 
szinjátékábán.

Amikor » kislányból nagylány 
lesi operettujdonság — csütörtökön 
déluián először kerül színre filléres 
hely árakkal kerül színre filléres 
helyárakkal a szinlapokon meghir
detett Egy kis senki vígjáték helyett.

Ugyancsak az operettben lép f.l 
■ először opcretlszerepben Baja dédel

getett kedvence, Harczos Irén.

Laptulajdonos: 
öi.Kh'ÉZY i Í.HÉL. 

cífiöT

Október hó 8-án 
vasánw d. u.

fél 4, S és fél 
Bét szenzációs film 
I egy műsorban!
| KEATON

a f.aicu egyedülálló film
komikus egyetlen vígjátéka. 

Sörben az 
igazsás 

falrengetö bohózat 10 fel
vonásban.

Kísérő filmje:
ÍWámasszony| 

katonája
I Wilb’am Johnston „Limpi“ 
R című regénye filmen 10 f.
! Főszerepben:
1 JACKiE COOPER
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Zongora
és cimbslornhangolást 
javítást olcsón, lelkiis
meretesen elvállalok.

Magyar: Jenő, Központi

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'80 Pesigő.

príma gázgyári és porosz dió- 
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanya;' kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áratok házhoz 

szállítva értendők.
I

„Kalor"
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál 
BAJA. Erzsébet ki- 
ráiyné-ut 38. szám.

Telefonszam : 280.

KERESEK
3 szobás lakást 
november 1-ére 

Ajánlatokat kérem a kiadóba.

HIRDETÉKKET FELVEST 
A NYOMDAVÁLLALAT.

Vendéglősök 

és borkimérők figyelmébe 
Príma urasági bor kapható már 

ötven litertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
líán Zador-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében) 

Lichtefistádter (Ligeti) Ede borkereskedő I 

Saját gyirtmtnyu, fa ít várteret! 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltGnS oltsón beszerezhet! 

UTRY-nál 
Erzsébet kir.-né ul 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 

vasárnap d. u. nyitva 

ektiber 2 Ibi akt. 9 -lg 

Dr. MMCRAY LÁHLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenők-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern ksvke&en kéaB&nek.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet

Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ UJOS őmzabé Mrpád-u 8.

É p- 
o7)7)


